
UCHWAŁA NR VIII/39/2024 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Góra Śląska o uznanie za ochronne lasów położonych 
w granicach administracyjnych gminy Wińsko. 

na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 16 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2024 r, 
poz. 530.) w związku z wnioskiem Nadleśnictwa Góra Śląska, Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Opiniuje pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Góra Śląska wniosek o uznanie za ochronne 
lasów o łącznej powierzchni 31,85 ha położonych na terenie Gminy Wińsko. 

2. Położenie projektowanych lasów ochronnych wodochronnych przedstawiono na załączniku graficznym, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 63FB7B0A-63FA-4459-B210-F8743E93EE95. Podpisany Strona 1



Ł
a
zy

D
ą
b
ie

K
o
zo
w
o

B
u
d
k
ó
w

S
m
o
ln
e

G
ry
ży
c
e

R
a
jc
zy
n

Je
m
ie
ln
o

B
o
rk
i

Ś
w
ie
rk
i

B
eł

cz
 (

B
re

ń)

M
ro

cz
a

Odra

O
d

ra

Wińsko
 (Kijanka)

Tynica

Tynica

Kanał D
ąbie (S

tru
żnik)

K
an

ał
 D

ąb
ie

 (
S

tr
uż

ni
k)

Kanał Dąbie (Strużnik)

Kanał D
ąbie (S

trużnik)

Kanał Świernia

N
A

T
U

R
A

 2
0

0
0

P
L

C
0

2
0
0

0
2

 
Ł

ę
g

i 
O

d
rz

a
ń

s
k

ieO
B

S
Z

A
R

 C
H

R
O

N
IO

N
E

G
O

 K
R

A
JO

B
R

A
Z

U
D

o
lin

a 
B

ar
yc

zy

55
4

54
6

55
2

55
7

54
5

53
9

54
0

55
1

54
4

55
0

55
3

54
3

55
5

54
2

53
8

55
8

54
7

53
7

55
6

54
9

53
6

54
8

55
8A

53
2

53
3

51
6

a

i
i

a

i

f

f
l

i

b

f

j

c

if

f

h

f

j

f

j

i

l

j

g

g

c

j

d

h
j

i

t

a

d

k

h

g

i

h

d

g

o

f

d

a

c

a

b

g

d

s

j
c

b

a

g

f

d

f

c

c

c

f

l

b

d

d
h

b

o

d

g

l

b

b

c

c

c
f

g

f

c

f

j

c
f

i

k

h

o

c

h

w

d

l

b

g

k

g k

f

a

h
b

f

h

k
n

i

d

d

l

a
cp

h

b

a

k

m

b

b

b

d

b

g

i

k

m

k
n

a

k

g

h

m

j

i
j

a

i

j

i

db

gc

b

p

h

r

c

m

h
f

k

b

n

j

g

j

d

k

o

y

x

h

ax

i

a

d

n

k
p

  a
  

S
o6

6

  c
  

S
o5

7

   
a 

  

9S
o2

6

  h
  

S
o5

7

   
b 

  

8S
o2

6

   
g 

  

8S
o6

8

  a
  

S
o6

5

  h
  

S
o8

8

  b
  

S
o5

7

  m
  

S
o5

9

   
g 

  

9S
o3

5

  j
  

S
o6

9

  j
  

S
o5

9

  f
  

S
o8

8

   
a 

  

8S
o2

2

   
c 

  

9S
o2

8

  i
  

S
o4

8

   
g 

  

9S
o6

4

  b
  

3S
o5

  g
  

S
o6

7

  i
  

S
o5

2

  d
  

S
o8

8

  d
  

S
o6

4

   
d 

  

5D
bs

93

  a
  

S
o8

0

   
f  

 

9S
o5

8  z
  

S
o6

5

   
g 

  

3S
o6

9

  a
  

S
o6

3

   
h 

  

9S
o1

08

  f
  

S
o8

8

   
c 

  

7S
o3

6

  d
  

S
o6

7

  d
  

8S
o5  c

  

S
o4

9

   
j  

 

9S
o5

7

  i
  

S
o5

7

   
l  

 

7O
l6

8

   
i  

 

7O
l5

5

   
g 

  

7S
o8

8

   
h 

  

5S
o9

3

  c
  

S
o8

8

   
k 

  

D
bs

12
4

  a
  

O
l7

0

  f
  

S
o6

8

  r
  

S
oK

O

   
d 

  

7S
o2

9

   
l  

 

8S
oK

O

  h
  

S
o5

7

  b
  

S
o5

3

  k
  

O
l3

5

d
o

 o
d

d
z
. 
5
5

2

d
o

 o
d

d
z
. 
5
4

4

d
o

 o
d

d
z
. 
5
5

7

d
o

 o
d

d
z
. 
5
1

6

334

b

j
k

h
  c

  

S
o7

8

   
y 

  

8A
k6

5

3
2

5
0

0
0

3
2

5
0

0
0

3
2

7
5

0
0

3
2

7
5

0
0

3
3

0
0

0
0

3
3

0
0

0
0

405000

405000

407500

407500

M
A

P
A

 P
R

Z
E

G
L

Ą
D

O
W

A
L

A
S

Ó
W

 O
C

H
R

O
N

N
Y

C
H

G
M

IN
A

 W
IŃ

S
K

O
N

A
D

L
E

Ś
N

IC
T

W
O

G
Ó

R
A

 Ś
L
Ą

S
K

A
O

B
R

Ę
B

JE
M

IE
L

N
O

R
E

G
IO

N
A

L
N

A
 D

Y
R

E
K

C
JA

 L
A

S
Ó

W
 P

A
Ń

S
T

W
O

W
Y

C
H

 W
 P

O
Z

N
A

N
IU

S
ta

n
 n

a
 0

1.
0

1.
2

02
5

 r
.

P
O

W
IE

R
Z

C
H

N
IA

  
 8

9
7
0
,5

6
 h

a
 (

 8
9
7

0
,2

9
9
7
 h

a
 )

w
sp

ó
łw

ła
sn

oś
ć 

  
 b

ra
k

U
kł

a
d

 w
sp

ół
rz

ę
d

n
yc

h 
„P

L
-1

99
2

”

5
0

0
0

5
0

0
1
 0

0
0

1
 5

0
0

2
 0

0
0

2
5

0
m

S
ka

la
1
:2

0
 0

0
0

W
yk

o
n
a

n
o
 w

 B
iu

rz
e
 U

rz
ą
d
za

n
ia

 L
a
su

 i 
G

e
o

d
e
zj

i L
e
śn

e
j

O
d

d
zi

a
ł w

  
P

o
zn

a
n
iu

W
yk

o
n
a

ł: 
H

. 
K

ry
sz

to
fia

k
S

p
ra

w
d
zi

ł: 
K

. 
O

st
ro

w
sk

i

N

L
E
G
E
N
D
A

O
b

sz
a

ry
 p

o
zb

aw
io

ne
 c

ha
ra

kt
e

ru
 o

ch
ro

n
ne

g
o

LA
S

Y
 O

C
H

R
O

N
N

E
 -

 w
io

dą
ce

 k
at

eg
o

ri
e

 o
ch

ro
n

n
o

śc
i

O
b

sz
a

r 
ch

ro
n

io
n

e
go

 k
ra

jo
b

ra
zu

S
pe

cj
a

ln
e

 o
b

sz
a

ry
 o

ch
ro

n
y 

si
e

dl
is

k 
(S

O
O

)

O
b

sz
a

ry
 s

p
e

cj
al

n
e

j o
ch

ro
n

y 
p

ta
kó

w
 (

O
S

O
)

O
b

sz
a

ry
 z

a
lic

zo
n

e
 d

o
 d

w
ó

ch
 k

a
te

g
or

ii 
o

ch
ro

nn
o

śc
i

O
b

sz
a

ry
 z

a
lic

zo
n

e
 d

o
 je

dn
e

j k
a

te
g

o
rii

 o
ch

ro
n

no
śc

i

O
b

sz
a

ry
 z

a
lic

zo
n

e
 d

o
 t

rz
ec

h 
ka

te
go

ri
i o

ch
ro

nn
o

śc
i

C
e

n
n

e 
fr

a
g

m
e

nt
y 

ro
d

zi
m

ej
 p

rz
yr

od
y

O
st

o
je

 z
w

ie
rz

ą
t

W
o

do
ch

ro
n

n
e

S
ta

łe
 p

o
w

ie
rz

ch
n

ie
 b

a
da

w
cz

e
 i 

d
o

św
ia

d
cz

a
ln

e

L
E
G
E
N
D
A

S
ie

d
zi

ba
 n

a
d

le
śn

ic
tw

a

Te
le

w
iz

yj
n

y 
pu

n
kt

 o
bs

e
rw

a
cj

i p
p

o
ż

G
ra

n
ic

zn
ik

B
ud

yn
e

k
P

rz
ep

u
st

M
os

t
P

rz
ej

a
zd

 k
o

le
jo

w
y

S
ie

d
zi

ba
 le

śn
ic

tw
a

K
as

o
w

n
ik

P
un

kt
 o

b
se

rw
a

cy
jn

y 
n

a
 d

o
st

rz
e

g
al

n
i p

p
oż

P
od

kł
a

d
 to

p
o

gr
a

fic
zn

y:
 B

D
O

T
 1

0
k

S
ta

n
 a

kt
u

a
ln

o
śc

i 
po

d
kł

ad
u

 t
o

po
g

ra
fic

zn
eg

o
: 

2
02

2
  

r.

G
ra

n
ic

e
 o

b
rę

b
ów

 le
śn

yc
h

G
ra

n
ic

e
 z

as
ię

g
u 

te
ry

to
ri

a
ln

e
g

o
 n

a
dl

e
śn

ic
tw

a

D
ro

g
i k

ra
jo

w
e

D
ro

g
i l

eś
n

e
 g

ru
n

to
w

e

Li
n

ie
 o

d
d

zi
a

lo
w

e

K
ol

e
j

C
ie

ki
 w

od
n

e

W
a

ł o
ch

ro
n

n
y

Li
n

ie
 p

o
d

zi
a

łu
 p

o
w

ie
rz

ch
n

io
w

e
g

o
 is

tn
ie

ją
ce

Li
n

ie
 p

o
d

zi
a

łu
 p

o
w

ie
rz

ch
n

io
w

e
g

o
 p

ro
je

kt
o

w
a

n
e

D
ro

g
i w

oj
e

w
ó

dz
ki

e

D
ro

g
i g

m
in

n
e

 u
tw

a
rd

zo
n

e
D

ro
g

i g
m

in
n

e
 g

ru
n

to
w

e

D
ro

g
i p

o
w

ia
to

w
e

Li
n

ie
 e

n
e

rg
e

ty
cz

n
e

, t
e

le
ko

m
u

n
ik

a
cy

jn
e

, r
u

ro
ci

ą
gi

Ś
ci

e
żk

i

D
ro

g
i i

nn
e

P
la

ce

są
si

e
d

ni
ch

 je
d

no
st

ek
 L

P
P

od
zi

a
ł p

ow
ie

rz
ch

ni
o

w
y

G
R

U
N

T
Y

 L
E

Ś
N

E
 i 

N
IE

LE
Ś

N
E

H
a

liz
ny

In
ne

Z
a

dr
ze

w
ie

ni
a

La
sy

 in
n

e
j w

ła
sn

o
śc

i

M
ie

js
co

w
oś

ć

Z
rę

by

R
o

le

Łą
ki

P
as

tw
is

ka

W
o

dy

Z
a

bu
d

o
w

an
ia

B
ag

n
a

S
ad

y

C
m

e
n

ta
rz

e

U
ży

tk
i e

ko
lo

g
ic

zn
e

N
ie

u
ży

tk
i

S
zk

ó
łk

i

Id: 63FB7B0A-63FA-4459-B210-F8743E93EE95. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2024 r. poz. 530) do 
kompetencji rady gminy należy zaopiniowanie w ciągu dwóch miesięcy od daty otrzymania projektu lasów 
ochronnych. Nadleśnictwo Góra Śląska pismem z dnia 13 września 2024 r. znak ZG.6002.8.2024 wystąpiło 
do Rady Gminy Wińsko z prośbą o wyrażenie opinii na temat projektu lasów ochronnych położonych na 
terenie Gminy Wińsko. Wniosek Nadleśnictwa Góra Śląska spełnia wymagania rozporządzenia Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej ( Dz.U.1992.62.337). 
 Minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny lub pozbawia go 
tego charakteru, w odniesieniu do lasów stanowiących własność Skarbu Państwa. Potrzeba uznania lasów za 
ochronne związana jest z opracowaniem planu urządzenia lasu dla Skarb Państwa Nadleśnictwa Góra Śląska 
na lata 2025 – 2034. 
W przedmiotowym wniosku Nadleśnictwo Góra Śląska wnosi o uznanie za ochronne lasy o łącznej 
powierzchni 31,85 ha, położone w granicach Gminy Wińsko, pełniące następujące funkcje:  
1) Lasy ochronne wodochronne na powszechni 31,85 ha. 
W przypadku uznania za ochronne lasów, które zostałyby zaopiniowane pozytywnie w niniejszej uchwale- 
nie wystąpi skutek ekonomiczny w postaci zmniejszenia dochodu do budżetu gminy z tytułu zmniejszenia 
stawki podatku leśnego. Znowelizowany art. 4 ust. 3 ustawy o podatku leśnym likwiduje obniżoną stawkę 
podatku dla lasów ochronnych ( 50%).  
Z powyższych względów opinia Rady Gminy Wińsko do przedstawionego wniosku jest pozytywna. 
 
 

Id: 63FB7B0A-63FA-4459-B210-F8743E93EE95. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/39/2024 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


